[image: image1.png]

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  21.02.2018 г.  № 42
 г. Красноуфимск

	О внесении изменений в Положение «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда»

В соответствии со статьей 93 Жилищного кодекса Российской Федерации, с пунктом 3 части 2 статьи 104 Жилищного кодекса Российской Федерации, с пунктом 4 законом части 2 статьи 103 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федеральным  от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 22, 47, 48, 56  Устава Муниципального образования Красноуфимский округ Дума Муниципального образования Красноуфимский округ

РЕШИЛА:

1. п.2.1. Положения «О порядке предоставления  жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда», утвержденного решением Думы МО Красноуфимский округ от 28.08.2008 г.№70, изложить в следующей редакции:

«Служебные жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда предоставляются гражданам, не обеспеченными жилыми помещениями на территории Муниципального образования Красноуфимский округ, относящимся к следующим категориям граждан:

1) лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Муниципального образования Красноуфимский округ, а также лицам, замещающим на постоянной основе выборные муниципальные должности в Муниципальном образовании Красноуфимский округ, работникам муниципальных унитарных предприятий и учреждений Муниципального образования Красноуфимский округ;

2) медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения, осуществляющих деятельность на территории Муниципального образования Красноуфимский округ (на основании письменного ходатайства руководителя соответствующего учреждения);

3) сотрудникам полиции, замещающим должности участкового уполномоченного полиции в ММО МВД РФ «Красноуфимский» на территории Муниципального образования Красноуфимский округ (в соответствии с требованиями и условиями, установленными Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 3-ФЗ "О полиции", Федеральным законом от 19 июля 2011 года N 247-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации").
2. Дополнить подп.4 п.5.9 словами: «семьи, имеющие в своем составе детей-инвалидов, инвалидов с детства».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

4. Контроль за выполнением  решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (Боровков А.Ф.).

Председатель Думы
Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                   М.В. Бормотова

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                    О.В. Ряписов